
Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų projektas įgyvendinamas
stovyklaujant

Panevėžio rajono savivaldybėje jau antrą vasarą Lietuvos ir iš Ukrainos atvykęs jaunimas
susiburia į bendrą stovyklą, kurioje kūrybiškai leidžia laiką, iškylauja, lavina bendravimo
įgūdžius, socialines kompetencijas kultūros dialogo būdu.

Šiemet stovykla surengta rugpjūčio 19–25 dienomis. Joje dalyvauja 26 jauni žmonės – 12
ukrainiečių ir 14 lietuvių.

Stovykla rengiama Panevėžio rajono savivaldybei su partneriu – Poltavos regiono jaunimo
visuomenine organizacija „Століття краси“ įgyvendinant Lietuvos ir Ukrainos jaunimo
mainų projektą „Kultūrinis dialogas jaunimui-2024“.

Abipusis bendradarbiavimas numatytas 2023 m. lapkričio 17 d. pasirašytame Panevėžio
rajono savivaldybės ir Poltavos srities karinės (valstybės) administracijos ketinimų
bendradarbiauti protokole.

Praėjusiais metais jaunimui projekto veiklos organizuotos Panevėžio ir Anykščių rajonuose, o
šiemet suteikta galimybė pažinti Pasvalio ir Biržų rajonus, aplankyti kaimyninės Latvijos
kurortą Jūrmalą, dalyvauti Baltijos kelio 35-mečiui skirtuose renginiuose.

Biržų rajone stovyklautojai keliavo ilgiausiu Lietuvoje pėsčiųjų tiltu per Širvėnos ežerą,
aplankė Astravo dvaro sodybą, Biržų pilį, muziejų „Sėla“, Sodeliškių dvaro sodyboje
susidomėję apžiūrinėjo senovinės technikos muziejaus eksponatus, nuostabiu kraštovaizdžiu
grožėjosi užlipę į Kirkilų apžvalgos bokštą.

Pasvalio krašte jaunimas pramogavo Raubonių parke, dalyvavo edukacijoje Raubonių
vandens malūne, vilnų karšykloje-verpykloje.

Stovyklai einant į pabaigą Panevėžio rajono savivaldybėje šiandien, rugpjūčio 23 d.,
penktadienį, atidaryta skaudžius ukrainiečių karo vaikų patyrimus atspindinti paroda „Viena
didelė širdis“.

Šis meninis projektas – Ukrainos nacionalinės kinematografininkų sąjungos nario,
respublikinių ir tarptautinių dokumentinių filmų festivalių laureato, fotografo Maksymo
Starikovo ir Poltavos regiono jaunimo visuomeninės organizacijos „Століття краси“ bendras
darbas. Režisierė – Olha Ageieva, Ukrainos dizainerių sąjungos narė, Ukrainos Boryso
Oliynyko kultūros fondo Poltavos regioninio skyriaus valdybos pirmininko pavaduotoja,
visuomenės veikėja.



Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų projektas įgyvendinamas
stovyklaujant

Meninis projektas „Viena didelė širdis“ sukurtas remiant Poltavos prekybos ir pramonės
rūmams, atstovaujamiems prezidento Volodymyro Borysenkos.

Daugiau apie projektą galima sužinoti
https://sites.google.com/d/1rQvWXe2ZkOAi7gsZ1xX_hRtuDS8SPOEa/p/1TuZBSRFnp7BPiyS
4mKoLks0-gy310vXY/edit

Parodos rengėjus ir dalyvius pasveikino Panevėžio rajono savivaldybės vicemeras Rimantas
Pranys.

„Šiandien, minėdami Baltijos kelio 35-metį, laisvės ryžtu dalijamės su savo broliais
ukrainiečiais, gerai suprasdami jų siekį tapti nepriklausoma šalimi. Tvirtai tikime Jūsų
pergale”,– sakė vicemeras.

Poltavos regiono jaunimo visuomeninės organizacijos „Століття краси“ vadovė O. Ageieva
nuoširdžiai padėkojo savivaldybės vadovams, projekto komandai už bendradarbiavimą,
rūpestį ir paramą.

„Šiandien – Jums brangi šventė, o rytoj Ukraina minės Nepriklausomybės dieną”,– sakė O.
Ageieva.

Ta proga rytoj, rugpjūčio 24 d., šeštadienį, 10 val., prie Panevėžio rajono savivaldybės bus
iškelta Ukrainos vėliava.

Stovyklautojai pristatė kartu su Panevėžio rajono mišriu vario dūdų orkestru parengtą
meninę programą „Išvien”, skirtą Baltijos kelio 35-mečiui ir Ukrainos Nepriklausomybės
dienai.

Savaitę trunkančios stovyklos renginys baigsis žygiu ir atsisveikinimo pietumis Krekenavos
regioniniame parke.

Projektas „Kultūrinis dialogas jaunimui“ – tęstinis, jį ketinama vykdyti ir kitais metais.

Projekto komanda: Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir
sporto skyriaus vyr. specialistas Remigijus Vilys, Investicijų ir užsienio ryšių skyriaus vedėja
Miglė Bražėnienė, Naujamiesčio kultūros centro-dailės galerijos meno vadovas Audrius
Baronas, Poltavos regiono jaunimo visuomeninės organizacijos „Століття краси“ vadovė
Olha Ageieva.



Lietuvos ir Ukrainos jaunimo mainų projektas įgyvendinamas
stovyklaujant


